
Z:\Ubs\UFFICIO SEGRETERIA-AMMINISTRAZIONE GENERALE\DOCUMENTI\SEGRETERIA\DETERMINE\2013\n. 42  indennità risultato 2012.doc 

 
 

Tra i Comuni di  
Carpignano  S. – Casaleggio Novara – Castellazzo N.se.- –– Sillavengo 

************************************************************** 
Sede: p.zza Volontari Libertà n. 4 – 28064 Carpignano Sesia (NO) 

 
 
 
 

 originale 
 copia 

 
 DETERMINAZIONE N. 42 DEL 15/04/2013 
 
OGGETTO: Liquidazione indennità di risultato ai titolari di posizioni organizzative anno 
2012. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
 VISTO il D. Lgs. 267/2000  
 VISTO il disposto dell’art.163, commi 1 e 3, del D.Lgs. 267/2000 e la Legge 24 dicembre 2012 n. 
228, art. 1, comma 381, di proroga al 31.06.2013 all’approvazione del Bilancio di Previsione; 
 VISTO lo Statuto dell’Unione Bassa Sesia;  
 Apposto il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento  della suddetta 
spesa con gli stanziamenti di bilancio  e con le regole di finanza pubblica  (art. 9 c. 1 lett. A punto 2 del D. L. 
78/2009)  
 RICHIAMATI: 

 contratto collettivo nazionale del personale del comparto delle regioni e delle autonomie locali 
per il quadriennio normativo 2002-2005  il biennio economico 2002-2003 sottoscritto il 
22/01/2004;  

 il contratto collettivo nazionale di lavoro del personale non dirigente del comparto regioni e 
autonomie locali  quadriennio normativo 2006 – 2009  biennio economico 2006-2007, 
sottoscritto il 11/04/2008;  

  il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale non dirigente del comparto regioni e 
autonomie locali biennio economico 2008-2009, sottoscritto il 31/07/2009;  

 Il verbale sottoscritto a seguito della riunione sindacale del 05/04/2013, relativo al riparto risorse 
decentrate anno 2012 ;  

  VISTO in particolare l’art. 10 il quale disciplina la retribuzione di risultato riconoscibile quale 
trattamento economico accessorio a favore del personale titolare delle posizioni di cui all’art. 8 che  ricopre 
l’incarico di responsabile del servizio; 
  DATO ATTO che, relativamente alla retribuzione di risultato, essa è stabilita tra un minimo del 10% 
ed un massimo del 25% della retribuzione di posizione attribuita, da corrispondere a seguito di valutazione 
annuale; 

DATO ATTO che la retribuzione di posizione riconosciuta ai responsabili di servizio  nel corso 
dell’esercizio 2012 è la seguente: 
- responsabile del servizio di Polizia Municipale, Isp. Daglia Pierangelo    € 8.146,85 
- Responsabile del Servizio Finanziario D.ssa Elena Dessilani     € 7.746,85 
 RICHIAMATE le  schede di valutazione annuale – anno 2012, da cui risultano i seguenti importi, per 
12 mensilità di servizio a tempo pieno e con la massima valutazione che dà diritto al Responsabile di servizio 
di percepire una indennità di risultato del 25% dell’ indennità di posizione;: 
 
 
 
 
 
 

NOME IMPORTO INDENNITA' P.O. IMPORTO RISULTATO 

DAGLIA PIERANGELO  €         8.146,85   €         2.036,71  
DESSILANI ELENA  €         7.746,85   €         1.936,71  



Z:\Ubs\UFFICIO SEGRETERIA-AMMINISTRAZIONE GENERALE\DOCUMENTI\SEGRETERIA\DETERMINE\2013\n. 42  indennità risultato 2012.doc 

 RICORDATO inoltre che la Sig.ra Dessilani Elena è titolare di posizione organizzativa presso il 
Comune di Carpignano Sesia e che si ritiene di corrispondere l’indennità di risultato per € 1.549,37 pari al 
25% dell’indennità di posizione percepita dal Comune di Carpignano Sesia;  
 

VISTO l’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 ed il vigente regolamento di contabilità; 
VISTO il provvedimento di nomina del Presidente dell’Unione Bassa Sesia n. 02 del 10/07/2009; 

 
  

D E T E R M I N A 
  

1. Di riconoscere al responsabile del servizio finanziario Dott. Elena Dessilani, la somma di euro 
1.936,71 a titolo di retribuzione di risultato relativa all’esercizio 2012 come in premessa determinata;  

2. Di riconoscere al responsabile del servizio di Polizia Municipale Isp. Daglia Pierangelo , la somma di 
euro 2.036,71 a titolo di retribuzione di risultato relativa all’esercizio 2012 come in premessa 
determinata; 

3. di liquidare altresì alla responsabile del servizio finanziario l’indennità di posizione relativa al 
Comune di Carpignano Sesia e da questo direttamente rimborsata all’Unione Bassa Sesia per un 
importo di € 1.549,37; 

4. di dare atto che la spesa è prevista sul bilancio di previsione esercizio 2013 , in gestione residui, 
nelle funzioni  1010301/230.3 per il personale area finanziaria e 1.03.01.01/1110.23 per il personale 
area vigilanza.  

 
 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio finanziario 
             F.to Dr.  Gianfranco Brera 

 


